MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

EDITAL CEL Nº. 028/2019

A  Comissão  Eleitoral  Local  (CEL),  do  Instituto  Latino-Americano  de  Ciências  da  Vida  e  da  Natureza
(ILACVN), instituída pelas Portarias UNILA nº. 081 e nº. 224, de 22 de fevereiro de 2019 e 08 de maio de
2019, publicadas nos Boletins de Serviços UNILA nº. 426 e nº. 443, torna público o presente edital, que
divulga a relação final de eleitores aptos a votar nos processos eleitorais para as representações discentes
nas Comissões Acadêmicas (CA’s) de Ensino (CAEN), Pesquisa (CAP) e Extensão (CAEX) do ILACVN e no
Conselho do Instituto (CONSUNI), nos termos do Estatuto, do Regimento Geral da UNILA, deste edital e da
Resolução ILACVN nº. 04, de 27 de março de 2019, do CONSUNI; e do Edital CEL nº. 025, de 23 de agosto
de 2019, publicados nos Boletins de Serviço UNILA nº. 435 e nº. 473.

 1. Dos recursos administrativos
 1.1. Não houve submissão de recursos administrativos ou exclusão ou inclusão de novos eleitores na
relação de votantes nos processos eleitorais para as representações discentes nas Comissões Acadêmicas
(CA’s)  de Ensino (CAEN),  Pesquisa (CAP) e Extensão (CAEX) do ILACVN e no Conselho do Instituto
(CONSUNI).

 2. Dos eleitores aptos a votar
 2.1. As  relações  finais  de  eleitores  aptos  a  votar  nos  processos  eleitorais  para  as  representações
discentes nas CA’s e CONSUNI do ILACVN são aquelas publicadas nos Anexos V e VI do Edital CEL nº.
025, de 23 de agosto de 2019.

 3. Da campanha eleitoral
 3.1. A campanha eleitoral encerra às 23h59 de 25/09/2019, véspera do dia da votação, nas condições
dispostas no Edital CEL nº. 025, de 23 de agosto de 2019.

Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, 24 de setembro de 2019.

______________________________________

ERALCILENE MOREIRA TEREZIO

Presidente da CEL

Página 1 de 1

campus Jardim Universitário, Av. Tarquínio Joslin dos Santos, nº. 1.000, Edifício Ginásio, Sala nº. G-202
bairro Polo Universitário, Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, Brasil, CEP nº. 85.870-901

Correio eletrônico <cel.ilacvn@unila.edu.br> - Telefone: +55 (45) 3529-2858 - <https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel>

https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel

	Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, 24 de setembro de 2019.
	______________________________________
	ERALCILENE MOREIRA TEREZIO
	Presidente da CEL